## 安徽鑫铂铝业股份有限公司 关于公司对子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽鑫铂铝业股份有限公司(以下简称"公司"或"鑫铂股份") 于2024年3月14日召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第五次会议审议通过了《关于公司对子公司提供担保额度的议案》,根据子公司的业务发展和市场开拓情况,公司拟向纳入合并报表范围内的子公司提供担保额度不超过31.50亿元人民币。根据《公司章程》及相关规定,子公司安徽鑫铂科技有限公司资产负债率超过70%,该担保事项已经董事会三分之二以上董事审议通过,本次担保尚需提交公司股东大会审议通过后方可实施。

#### 一、本次担保基本情况

公司子公司安徽鑫发铝业有限公司(以下简称"鑫发铝业")、安徽鑫铂科技有限公司(以下简称"鑫铂科技")、安徽鑫铂光伏材料有限公司(以下简称"鑫铂光伏")、安徽鑫铂新能源汽车零部件有限公司(以下简称"鑫铂新能源")、安徽鑫铂环保科技有限公司(以下简称"鑫铂环保")及鑫铂新材料(马来西亚)有限公司(以下简称"鑫铂新材料(马来西亚)")因业务发展和市场开拓带来的资金需求,公司计划向上述子公司提供担保额度不超过31.50亿元。此额度有效期自该议案经2024年第二次临时股东大会审议通过之日起至2024年年度股东大会召开之日止。

该担保额度不等同于公司实际提供担保金额,具体担保数额由公司根据资金使用计划与银行、融资租赁公司等相关机构签订的协议为准。具体情况如下:

担保方	被担保方	担保方 持股比例	被担保方最 近一年资产 负债率	截至目前担 保余额(万 元)	本次提供担 保额度(万 元)	担保额度占上市公司最近一年净资产比例	是否关 联担保
鑫铂股份	鑫发铝业	100%	58.08%	4,530.00	5,000.00	2.65%	否

鑫铂股份	鑫铂科技	71%	77.18%	67,430.06	80,000.00	42.38%	否
鑫铂股份	鑫铂光伏	100%	27.69%	48,930.00	80,000.00	42.38%	否
鑫铂股份	鑫铂新能 源	100%		29,197.39	70,000.00	37.08%	否
鑫铂股份	鑫铂环保	100%		19,990.91	30,000.00	15.89%	否
鑫铂股份	鑫铂新材料(马来西亚)	100%			50,000.00	26.48%	否
合计				170,078.36	315,000.00		

#### 一、本次担保基本情况

公司为子公司鑫发铝业、鑫铂科技、鑫铂光伏、鑫铂新能源、鑫铂环保、鑫铂新材料(马来西亚)向银行、融资租赁公司等相关机构申请综合授信提供担保额度预计不超过31.50亿元人民币(含 31.50亿元)。

#### 二、被担保人基本情况

(一)被担保人:安徽鑫发铝业有限公司

#### 1、工商登记信息

名称	安徽鑫发铝业有限公司
统一社会信用代码	91341181661440062G
注册资本	8,600万元
法定代表人	唐开健
住所	安徽省天长市杨村镇工业园区
经营范围	铝型材、门窗配件及相关模具生产、销售;门窗和幕墙制作和安装服务(涉及许可和资质的,凭有效许可证件和资质经营)【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】
成立日期	2007年05月17日
主营业务	建筑铝型材、工业铝型材的研发、加工及销售

#### 2、最近一年及一期财务数据

截至2022年12月31日,鑫发铝业的总资产为35,394.68万元,负债总额为20,558.09万元,净资产为14,836.58万元,2022年度实现营业收入55,349.28万元,利润总额1,576.60万元,净利润1,627.03万元(2022年度数据经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计)。

截至2023年9月30日,鑫发铝业的总资产为29,933.27万元,负债总额为14,377.78万元,净资产为15,555.49万元,2023年第1-3季度实现营业收入25,431.97万元,利润总额659.14万元,净利润718.91万元(2023年第1-3季度数据未经审计)。

#### (二)被担保人:安徽鑫铂科技有限公司

#### 1、工商登记信息

名称	安徽鑫铂科技有限公司
统一社会信用代码	91341181MA2UEXK44K
注册资本	20,000万元
法定代表人	唐开健
住所	天长市安徽滁州高新技术产业开发区
	一般项目:新材料技术研发;有色金属合金制造;有色金
	属压延加工; 高性能有色金属及合金材料销售; 光伏设备及
经营范围	元器件制造;光伏设备及元器件销售;汽车零部件及配件制
	造(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制
	的项目)
成立日期	2019年12月27日
主营业务	铝型材和铝部件的研发、生产及销售
股东构成	公司直接持股 71%,通过苏州鑫铂铝业科技有限公司间接
7X 2\\1\9\7X	持股 29%

#### 2、最近一年一期财务数据

截至2022年12月31日,鑫铂科技的总资产为156,976.74万元,负债总额为121,160.43万元,净资产为35,816.31万元,2022年度实现营业收入247,418.68万元,

利润总额14,115.19万元,净利润 12,353.90万元(2022年度数据经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计)。

截至2023年9月30日,鑫铂科技的总资产为237,577.97万元,负债总额为189,748.40万元,净资产为47,829.57万元,2023年1-3季度实现营业收入319,978.91万元,利润总额12,953.20万元,净利润12,013.27万元。(2023年第1-3季度数据未经审计)

#### (三)被担保人:安徽鑫铂光伏材料有限公司

#### 1、工商登记信息

名称	安徽鑫铂光伏材料有限公司
统一社会信用代码	91341181MA8NAP3Q7L
注册资本	18,000万元
法定代表人	唐开健
住所	安徽省天长市安徽滁州高新技术产业开发区
经营范围	一般项目:有色金属合金制造;有色金属压延加工;高性能有色金属及合金材料销售;光伏设备及元器件制造;光伏设备及元器件销售;汽车零部件及配件制造(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)
成立日期	2021年10月20日
主营业务	铝型材和铝部件的研发、生产及销售
股东构成	公司直接持股100%

#### 2、最近一年及一期财务数据

截至2022年12月31日,鑫铂光伏的总资产为86,577.91万元,负债总额为23,972.57万元,净资产为62,605.33万元,2022年度实现营业收入68,214.21万元,利润总额1,353.45万元,净利润1,014.50万元(2022年度数据经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计)。

截至2023年9月30日,鑫铂光伏的总资产为143,562.07万元,负债总额为75,883.64万元,净资产为67,678.43万元,2023年1-3季度实现营业收入187,560.98万元,利润总额4,834.15万元,净利润5,073.10万元。(2023年第1-3季度数据未

#### 经审计)

#### (四)被担保人:安徽鑫铂新能源汽车零部件有限公司

### 1、工商登记信息

名称	安徽鑫铂新能源汽车零部件有限公司
统一社会信用代码	91341181MA8P63ND8B
注册资本	10,000万元
法定代表人	唐开健
住所	安徽省天长市安徽滁州高新技术产业开发区
经营范围	一般项目:汽车零部件及配件制造;汽车零部件研发;有 色金属合金制造;有色金属压延加工;高性能有色金属及合 金材料销售;有色金属合金销售;新材料技术研发(除许可 业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制 的项目)
成立日期	2022年06月22日
主营业务	铝型材和铝部件的研发、生产及销售
股东构成	公司直接持股100%

#### 2、最近一年及一期财务数据

截至2023年9月30日,鑫铂新能源的总资产为47,903.75万元,负债总额为38,329.95万元,净资产为9,573.80万元,2023年1-3季度实现营业收入10,624.33万元,利润总额-432.58万元,净利润-332.22万元。(2023年第1-3季度数据未经审计)

#### (五)被担保人:安徽鑫铂环保科技有限公司

#### 1、工商登记信息

名称	安徽鑫铂环保科技有限公司
统一社会信用代码	91341181MA8PM9FY22
注册资本	26,000万元
法定代表人	唐开健

ſ	
住所	安徽省天长市安徽滁州高新技术产业开发区
经营范围	一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、 技术转让、技术推广;新材料技术研发;新材料技术推广服 务;常用有色金属冶炼;资源再生利用技术研发;再生资源 回收(除生产性废旧金属);再生资源加工;生产性废旧金 属回收;再生资源销售;金属材料制造;金属材料销售;有 色金属合金制造;有色金属压延加工;高性能有色金属及合 金材料销售;有色金属合金销售(除许可业务外,可自主依 法经营法律法规非禁止或限制的项目)
成立日期	2022年10月31日
主营业务	再生铝加工、销售
股东构成	公司直接持股100%

#### 2、最近一年及一期财务数据

该公司尚未实际经营。

(六)被担保人: 鑫铂新材料(马来西亚)有限公司该公司尚未实际经营。

以上所有被担保人信用状况良好,均不是失信被执行人。

#### 三、担保的主要内容

公司为其子公司向银行申请综合授信额度提供担保,具体协议内容详见后续在本次担保额度内与银行、融资租赁公司等相关机构签订的协议。

#### 四、董事会意见

董事会认为,为子公司向金融机构申请综合授信额度提供担保,是为了满足 因其业务发展和市场开拓带来的融资需求,将有利于子公司的可持续发展及健康 经营。本次担保的被担保方均为公司子公司,公司对其日常经营决策有绝对控制 权,且其经营稳定,具备良好的偿债能力,公司能有效地控制和防范风险。本次 担保行为符合相关法律法规及公司制度的规定,不会影响公司的生产经营能力, 不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响,不会损害公司及广大投资者的 利益。董事会同意本次对子公司担保额度事项。担保的方式包括但不限于保证、抵押、质押等。具体担保条款包括但不限于担保金额、担保期限、担保方式等,均以与相关金融机构签订的最终协议为准。

上述事项尚需提交公司2024年第二次临时股东大会审议批准。

#### 五、监事会意见

监事会认为:为子公司向金融机构申请综合授信额度提供担保,是为了满足 因其业务发展和市场开拓带来的融资需求,将有利于子公司的可持续发展及健康 经营。本次担保的被担保方均为公司子公司,公司对其日常经营决策有绝对控制 权,且其经营稳定,具备良好的偿债能力,公司能有效地控制和防范风险。本次 担保行为符合相关法律法规及公司制度的规定,不会影响公司的生产经营能力, 不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响,不会损害公司及广大投资者的 利益。因此,监事会同意本次公司为子公司提供担保额度的相关事项。

#### 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及子公司对外担保总额为0元,公司对纳入合并报表范围内的子公司提供的担保总额为170,078.36万元,占公司截至2022年12月31日净资产的90.10%。公司及子公司不存在逾期担保的情形。

此外,公司无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。

此担保事项经公司董事会三分之二以上董事同意,尚需提交公司股东大会审议。

#### 七、备查文件

- 1、《安徽鑫铂铝业股份有限公司第三届董事会第六次会议决议》;
- 2、《安徽鑫铂铝业股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》。

特此公告。

# 安徽鑫铂铝业股份有限公司 董事会

2024年3月14日